
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXKCJG 

Č. j.: MF-23404/2025/74-4 
Počet příloh: 2 

  

Praha 12. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 25. dubna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

V souladu s ustanoveními § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o poskytnutí následujících 
informací týkajících se projektu financovaného z Operačního programu Životní 
prostředí s názvem UV-955/26 Snížení energetické náročnosti budovy Modrého 
pavilonu – Fakultní nemocnice Motol, Praha, reg. č. projektu 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013740 (dále „Projekt“), realizovaného ze strany státní 
příspěvkové organizace Fakultní nemocnice v Motole, IČO: 00064203, se sídlem 
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 (dále „FN Motol““), a to: 

1. zda ministerstvo financí provedlo (nebo provádělo) ve FN Motol jakoukoli 
kontrolu (audit apod.), jejímž předmětem byl (ať už výlučně nebo mezi jinými) 
i Projekt, a 

2. pokud ano, žádáme o poskytnutí veškerých zpráv o výsledcích (závěrech) 
všech takových kontrol, vč. Informací o doporučeních či uložených opatřeních. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí audit operace č. OPŽP/2024/O/006 u projektu reg. 
č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013740 s názvem UV-955/26 Snížení energetické 
náročnosti budovy Modrého pavilonu – Fakultní nemocnice Motol provedlo v minulém 
roce. Auditní zpráva z provedeného auditu je přiložena k tomuto dopisu. Nad rámec 
zjištění, která jsou uvedena v auditní zprávě, byl auditovaný subjekt prostřednictvím  
e-mailu upozorněn na další nedostatky a možná rizika při provádění dalších auditů 
u veřejných zakázek (daný e-mail je rovněž přiložen). 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

